
488 Sbírka zákonů a nařízení, č. 158.

dána výstraha a pohrůžka odnětím koncese, 
byly opětně porušeny nebo nebyly splněny zá
vazky uložené v koncesní listině, koncesních 
podmínkách anebo v zákonech, a prohlásiti 
ještě před uplynutím doby koncesní koncesi za 
zaniklou.

Bechyně v. r.

151.
Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 10. července 1935
o zřízení policejního komisařství v Mostě.

§ i-
Podle § 1, odst. 1 a 2 zákona ze dne 

16. března 1920, č. 165 Sb. z. a n., jímž 
se vláda zmocňuje zřizovati státní policejní 
úřady, ve znění zákona ze dne 17. prosince 
1981, č. 208 Sb. z. a n., se zřizuje s účinností 
od 15. července 1935 v Mostě policejní komi
sařství.

§ 2-
Policejní obvod.

C1) Působnost tohoto policejního komisařství 
se vztahuje na obvod místních obcí Mostu, Ko
pist, Souše, Rudolic, Střirnic, Dolního Litví
nova, Horního Litvínova, Louky, Lomu a Chu- 
deřína.

(2) Toto území jest obvodem policejního ko
misařství v Mostě.

§ 3.
Působnost.

Působnost tohoto policejního komisařství 
obsahuje tyto úkony v policejním obvodě:

1. Péči o veřejný pořádek a klid a veřejnou 
bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti pohra
ničního styku a všeobecných občanských legi
timací ;

3. policii spolkovou a shromažďovací;
4. policii tiskovou;
5. péči o bezpečnost osoby a majetku;
6. péči o bezpečnost a snadnost dopravy 

na cestách po stránce v předešlém bodě do

tčené a policejní záležitosti při dopravě že
lezniční a letecké;

7. výkony policie v oboru zbraní a střeliva 
a provádění policejně-bezpečnostních ustano
vení předpisů o třaskavinách;

8. policii divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesí, kinematografických licencí a 
povolování zpěvních síní a cirkusových před
stavení), schvalování předkládaných progra
mů a textů písní, povolování maškarních a 
veřejných plesů a tanečních zábav;

9. dohled k výčepům, hostincům a zájezd
ním hostincům, kavárnám, noclehárnám, ve
řejným shromaždištím, zábavním místům a 
k podobným podnikům; dozor ke hrám na ve
řejných místech a spolupůsobení při výkonu 
předpisů o policejní hodině zavírací;

10. policii mravnostní;
11. policii čelední;
12. výkon řádu pro fiakry;
13. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 

zákona o organisaci politické správy ze dne
14. července 1927, č. 125 Sb. z. a n.;

14. policejní úřední úkony podle ustanove
ní zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n. o potírání pohlavních nemocí;

15. rozhodování o postrku a vyhoštění po
dle zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. 
z., jakož i dávání pod policejní dozor;

16. policejní úřední úkony podle ustano
vení trestního řádu soudního.

§ 4.
O r g a n i s a c e.

(!) V čele policejního komisařství jest 
správce.

(2) Správci policejního komisařství bude 
dán konceptní, kancelářský a služební perso
nál, jehož mu bude třeba.

§ 5.
K podpoře a k vykonávání policejní exe

kutivní služby bude podřízena správci poli
cejního komisařství uniformovaná a neuni- 
formovaná stráž bezpečnosti.

Dr. černý v. r. ,

Stáf.ní tiskárna v Praze.


